
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 21. april 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 676 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 676:  

”Vil ministeren med henvisning til præsentation fremvist under Høreforeningens fo-

retræde for udvalget 19/4-22, jf. SUU alm. del bilag 267, siden om ’ventetider i uger 

januar 2019 – april’ kommentere de lange ventetider i Region Nordjylland og Region 

Midtjylland og forklare baggrunden herfor?” 

 

Svar: 

Jeg har indhentet bidrag fra Region Midtjylland og Region Nordjylland til besvarelsen.  

 

Region Nordjylland oplyser følgende: 

”Region Nordjylland er bekendt med de aktuelle ventetider som de fremgår af Høre-

foreningens materiale. Det er korrekt at ventetiden i Aalborg er i dag er længere end 

den var i 2019. Det skal dog iagttages, at der blandt disse patienter også forekommer 

patienter med ukomplicerede høretab, som har mulighed for behandling på lokal kli-

nik inden for 3 uge, men ikke ønsker at benytte dette tilbud.  

 

Særligt i relation til kompliceret høretab arbejdes der på Aalborg Universitetshospital 

med at prioritere de patienter hvor høretabet har betydelig effekt på livssituation, 

om end det må medgives at 68 ugers ventetid overordnet på klinikken ikke er en til-

fredsstillende ventetid.  

 

Adspurgt oplyser klinikken at den ventetid alene vil være forbeholdt borgere med 

ukompliceret høretab, som trods en intern regional mulighed for en hurtigere udred-

ning og behandling, fortsat ønsker at blive behandlet på Aalborg UH. Der er ikke mu-

ligt for Region Nordjylland at afvise dette ønske om end det ville kunne reducere ven-

tetiden i Aalborg betydeligt. 

 

Derudover har COVID-19 og især nedlukninger og samfundssmitte periodisk betydet 

en lavere behandlingskapacitet og aflysninger, ligesom Sygeplejerske-strejken i 2021 

også påvirkede kapaciteten i en periode. 

 

Der arbejdes i Region Nordjylland fortsat med at få genskabt aktiviteten, afviklet puk-

ler og nedbragt ventetiden for patienter med såvel komplicerede som ukomplicerede 

høretab. I forlængelse heraf planlægges det i den kommende tid, at tage en kontakt 

til alle ventende med ukompliceret høretab med henblik på en omvisitation til en lo-

kalklinik.” 
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Side 2 

Region Midtjylland oplyser følgende: 

”Regionsrådet i Region Midtjylland har fokus på ventetiderne på høreapparatbehand-

ling i regionens høre/audiologiklinikker og har flere gange bevilliget midler til at ud-

vide kapaciteten til høreapparatbehandling på Aarhus Universitetshospital og Regi-

onshospitalet Gødstrup. 

 

Udover ovenstående kapacitetsudvidelser godkendte Regionsrådet i juni 2021, at der 

iværksættes en prøvehandling med en hørebil tilknyttet Øre-, Næse- og Halsafdelin-

gen på AUH. Prøvehandlingen løber fra januar 2022 frem til medio 2023. Hørebilen 

skønnes årligt at varetage ca. 300 høreapparatbehandlinger. Hørebilen er et tilbud til 

de borgere i den østlige del af Region Midtjylland, der ellers ikke ville have fået høre-

apparat, da de har svært ved at møde op i de audiologiske klinikker. 

Fra 2019 og frem til 2022 er der udmøntet midler til at en samlet kapacitetsudvidelse 

på ca. 2.500 ekstra behandlingsforløb i Region Midtjyllands høre/audiologiklinikker. 

 

Som følge af COVID19 har høre/audiologiklinikkerne i Region Midtjylland været luk-

ket ned i foråret 2020, hvilket medførte en efterfølgende stigning ventetiderne. Der-

udover har COVID19 betydet, at der i høre/audiologiklinikkerne blev afsat ekstra tid 

mellem patienterne for at begrænse eventuel smitte. COVID19 har på den måde på-

virket ventetiderne negativt. Ventetiderne for børn er ikke blevet påvirket af COVID-

19, da behandling af denne patientgruppe efterfølgende er prioriteret af Audiologisk 

Klinik.  

 

Region Midtjylland arbejder med forskellige initiativer for afvikling af udskudt aktivi-

tet på grund af COVID19, bl.a. har der i en periode været udvidet åbningstider i Høre-

klinikken i Viborg. Dette er dog ikke en model, som vil kunne virke fremadrettet af 

hensyn til arbejdsmiljøet. En generel udfordring på audiologiområdet er rekruttering 

af audiologiassistenter, dette udfordrer også mulighederne for at udvide med ekstra 

kapacitet på høreområdet.” 

 

Det noteres, at både Region Nordjylland og Region Midtjylland er opmærksomme på 

og har fokus på ventetiderne til høreapparatbehandling på de respektive offentlige 

klinikker, og at der arbejdes med at afvikle puklen forårsaget af bl.a. corona-pande-

mien.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Nanna Søndergaard Lauritzen 

 


